
ARKEOLOGISEN KOHTEEN 
TARKASTUS 
Tunnistetiedot 
Kunta: Ruokolahti lnventointinumero: 

Alue: Virmutjoki Luokka: II 
~~~"---~~~~~~~~~ ~~~~~~~~~~~ 

Alakylän Hovi/Parrumä.ki 1i Ajoitus: Myöh. rautakausi 
~~-"---~~~~~~~~~~ 

Nimi: 

Kohteen laji: Hajalöytö? 
~-"------''---~~~~~~~ 

Lukumäärä: 1 

Kohteesta muita kortteja kpl (ks. täyttöohjeet) 

Tarkastaja: Pylkkö, Ilkka ja Luoto, Jukka Tarkastusaika: 11.5.2012 
~~~~~~~~-

Sijaintitiedot 
Peruskartta 4121 04 

x= 
6804287 

y= 

Pinta-ala 

z = 86 
3594995 

Suunta ja etäisyys kirkosta tms. Ruokolahden kirkosta 6,5 kilometriä\uoteeseen 

Tila ja omistaja (ks. täyttöohjeet) 

Kylä/kaupunginosa: Virmutjoki Alakylä 

Tila/Rno/Nimi Hovi 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

tai Kortteli/tontti/palsta 

Omistaja : Terho Lappalainen Puhelin: 050 587 0358 

Osoite: Alakyläntie 81 Postitmp: 56210 Virmutjoki 

Kiinteistötunnus j 100 1490 16 140 D vuokrattu, ks huomautukset 

Lisää kiinteistöjä kpl 

Aiemmat tiedot: Vrt. lähilöytöjä Varhaismetallikautinen asuinpaikka Parrumäki sijaitsee 
Alakylän tien toisella puolella lähimmillään n. lOO:n metrin päässä. Rautakautinen löytöpaikka 
Hietamäki 2 sijaitsee kohteelta 600 metriä pohjoiskoilliseen. 

Aiemmat löydöt: Kohteelta ei ole aiempia löytöjä. 



Tarkastuslöydöt: pyöreän tappikoristeisen kupurasoljen reunapala . 
,,'- ,·- .... 



Pieni pala tappikoristeisesta pyöreästä kupurasoljesta on tullut kaakkoon viettävältä 
pellolta Hovin tilan kaakkoispuolelta. Pienessä palassa on nähtävissä sileä 
reunavyöhyke, sekä koristetappi, jota ympäröi puöreille kupurasoljille 
tunnusomainen pelkistynyt käärmeaiheinen viivakuviointi. Palan toisella puolella 
on murtunut neulakota. 

Kupurasoljen pala on löytynyt metallinilmaisinta käyttämällä pintaamaasta alle 
kymmenen sentin syvyydestä pellon muokkauskerroksesta 2.12 vuonna 2009. Esine 
näyttäisi olevan juuri tilan 700-490-6-40 puolelta. Rajan toisella puolella on tila 
700-490-6-44. Tarkastushetkellä maa oli muokkaamatta, eikä havaintoja 
mahdollisen kiinteän muinaisjäännöksen merkeistä voitu tehdä. Oletettavaa on, ettei 
esineen pala ole alkuperäisellä paikallaan, vaan se on siirtynyt kynnettäessä 
todennäköisimmin ylärinteestä, Hovin tilan suunnasta. Koska esineen pala on ojan 
vierestä, on myös mahdollista että esine on ojank:aivuutyössä tullut syvemmältä. 
Esineen yhteys ainakin varhaismetallikaudella käytettyyn Parrumäen alueeseen jää 
avoimeksi. Parrumäen varhaismetallikautinen asuinpaikka alkaa lOO:n metrin päässä 
löytökohdan luoteispuolella Hovin tilan rakennusryhmän ja Alakylän tien takana (ks. 
liite 2). Jostain Alakylän alueelta on maanviljelijä Erkki Heinon löytämänä kaksi 
nyörikoristeisen keramiikan palaa, jotka kuuluvat ilmeisesti kansainvaellus-
viikink:iajalle (Jukka Luodon tarkastus ja valokuva, ks liite 4). 

Samasta pellosta on myös kolme 1500-luvun tunnistettua rahaa. Ne ovat vuosilta 
1573. 1574 ja 1592 (Pertti Hyvärisen tieto 26.8.2012). 

Löydön koordinaatit on otettu Garmin Colorado 300 paikannuslaitteen 
keskiarvomittauksella. Tarkastuksen yhteydessä ei tehty koekuoppia. 

Virmutjoen alueella kasvaa runsaasti tummaa tulikukkaa erityisen laajasti Hovista 
etelään (Kimmo Seppäsen havainto 26.7.1994). 

Koska kohteelta ei ollut aiempia löytöjä, edellyttää löytäjä saavansa esineen palasta 
asiarunukaisen korvauksen. 



TARKASTUSKERTOMUS 

Liitteet: 
Kartat 

muut liitteet: 

negatiivit: 

diat: 

Liite 1: Peruskartan suurennos (1 :4000) 

Liite 2: valokuva luoteeseen: oikeassa reunassa Ilkka Pylkkö esineen 
löytöpaikalla, keskellä Jukka Luoto, kuvan vasemmassa reunassa Erkki 
Santapukki, taustalla Hovin tila ja Parrumäki. 
Liite 3: esineen valokuvat, kuvaaja Pertti Hyvärinen 
Liite 4: Jukka Luodon Alakylän Parrumäen nyörikoristeisen keramiikan 
tarkastus sekä valokuvassa toinen keramiikan pala, kuvaaja Jukka Luoto 

Tarkastuksen aihe: Yrittäjä Pertti Hyvärinen on löytänyt metallinilmaisimella pronssisen 
tappikoristeisen kupurasoljen reunapalan 2.12.2009. Esine on vasta hiljattain tunnistettu 
rautakautiseksi. Soljen pala on otettu talteen Etelä-Karjalan museon Jukka Luodon tarkastusmatkalla 
11.5.2012. Tarkastusmatkalla oli oppaana ja valokuvaajana Pertti Hyvärinen. Mukana olivat lisäksi 
Luumäen Selänala-ryhmän jäsenet Pekka Siiropää ja Erkki Santapukki. 



Ympäristö ja maasto: (vesistö, vesistökoodi, rakennukset, tiet, sorakuopat jne) 
Löytöalue on viljeltyä, kaltevuussuunnitaan monimuotoista mäkimaisemaa joka kuitenkin 
pääasiassa viettää kaakkoon kohti Sai maata. Lähistöllä on useita asuinrakennuksia ja 
maatilojen rakennusryhmiä. Maankäyttökuviot alueella ovat pieniä. 

Laajuuden arviointiperuste: 

Luokitusehdotus perusteluineen: Paikalla ei voitu havaintoja koskaa maanpinta oli 
muokkaamatta, joten toistiseksi kiinteän muinaisjäännöksen mahdollisuutta ei voi sulkea pois. 

1 Ehdotus suoja-alueeksi, 

1 Havaintomahdollisuudet' 

Opas: Pertti Hyvärinen Hiekkapuhallus ja Pinnoitus Hyvärinen Oy, 
Jauhinkiventie 8, 56100 Ruokolahti, 0503516089 

Rauhoitustoimenpiteet maastossa: 

Tiedossa olevat maankäyttösuunnitelmat, kiireellisyys: 

Lähilöytöjä: 

************* 

Selostus jätetty 
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Aika Paikka Allekirjoitus 



Liite 1: Peruskartan suurennos (1 :4000) 

E- •. - - ., r1' 1 ..;op1omt1 up 
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liite 2: valokuva luoteeseen: oikeassa reunassallkka Pylkkö esineen löytöpaikalla, keskellä 
Jukka Luoto, kuvan vasemmassa reunassa Erkki Santapukki, taustalla Hovin tila ja Parrumäki_ 



Liite 3: esineen valokuvat, kuvaaja Pertti Hyvärinen 



Liite 4: Jukka Luodon Alakylän Parrumäen nyörikoristeisen keramiikan tarkastus 
sekä valokuvassa toinen keramiikan pala, kuvaaja Jukka Luoto 

RUOKOLAHTI, VIRMUT JOKI, ALAKYLÄ, PARRUMÄKI 

Jukka Luodon virkamatkaltaan Ruokolahden Virmutjoen Parrumäkeen 
tekemältään virkamatkalta tuomat esineet. 

Keramiikkaa, 2 palaa, hienojakoisesta astiasta, toinen paloista astian 
pohjan ja seinämän taitteesta; toinen astian suuosasta, 
astia on ollut kaulaltaan sisäänpäin kaartuva ja sen koverolle kaulalle on 
tehty nuorapainannekoristelua, palassa näkyvissä kaksi päällekkäistä 
painannetta, joiden punokset kallistuvat oikealle. 

Erkki Heino on löytänyt esineet vuonna 1999 kotitilansa R.N:O 635 
: 56210 Virmutjoki pelloilta. Hän on löytänyt maanmuokkaustöissä 

runsaasti erilaista esineistöä, josta vain nämä palat voidaan liittää 
esihistorialliseen aikaan. Tarkempaa löytöpaikkaa Heino ei ole kyennyt 
ilmoittamaan. 
Paikalta on kuitenkin löydetty aikaisemmin koristeetonta keramiikkaa ja 
Reikäkirveen katkelma. Tuolloin koordinaateiksi määriteltiin: 

Pk. 4121 04, Grid 27°, 
X 6804 40, y 594 86, Z 90. 


